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U Z A S A D N I E N I E
do Uchwały Nr XXVII/175/2017 Rady Gminy w Krzynowłodze Małej z dnia 10 lutego 2017 roku                 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego
W związku z reformą edukacyjną Gmina Krzynowłoga Mała opracowała propozycję sieci szkół dostosowaną do nowego ustroju szkolnego. Projekt uchwały przedstawia następujące propozycje zmiany:

1) Zespół Szkół w Krzynowłodze Małej składający się z sześcioletniej szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową,

2) Sześcioletnie Szkoły Podstawowe w Romanach-Seborach oraz Ulatowie-Adamach przekształcają się w ośmioletnie szkoły podstawowe.

Ustalone zostały nowe obwody szkół, które będą tożsame z granicami w których mieszczą się szkoły podstawowe. Wyznaczone obwody szkół są proporcjonalne do możliwości lokalowych wszystkich trzech placówek na terenie gminy.

Zmiany w edukacji rozpoczną się od roku szkolnego 2017/2018. Wówczas to uczniowie kończący klasę VI szkoły podstawowej staną się uczniami VII klasy szkoły podstawowej. Rozpocznie się tym samym wygaszenie klas Publicznego Gimnazjum w Krzynowłodze Małej - rekrutacja do gimnazjum zostanie wstrzymana, a ostatni rocznik dzieci klas III ukończy gimnazjum w roku szkolnym 2018/2019. Z dniem 1 września 2019 r. w ustroju szkolnym nie będzie funkcjonować Publiczne Gimnazjum.
Uchwały w sprawie dostosowania sieci szkolnej do nowego ustroju szkolnego będą podejmowane w dwustopniowej procedurze.

W pierwszej, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (Rada Gminy) jest zobowiązany do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego (przedkładany projekt). Uchwała ta będzie podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Krzynowłoga Mała, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Krzynowłoga Mała.

W drugim etapie, po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (Rada Gminy) do dnia 31 marca 2017 roku, podejmie uchwalę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego będzie kierowana także do zaopiniowania do organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. Zarówno kurator oświaty, jak i organizacje związkowe maja 21 dni na wyrażenie opinii w przedmiotowej kwestii. Jednakże opinia związków zawodowych nie będzie miała charakteru wiążącego dla organu stanowiącego gminy (Rady Gminy).

Adresatem uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego są przede wszystkim uczniowie szkół i ich rodzice, którzy powinni mieć zapewnioną możliwość zapoznania się z pełna informacją o modyfikowanej sieci szkół w związku ze zmianą ustroju szkolnego.
Przedmiotowa propozycja była omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy oraz została przedstawiona dyrektorom szkół na terenie gminy Krzynowłoga Mała. Projekt został wstępnie pozytywnie zaopiniowany i przyjęty przez środowisko szkolne.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.
